



# mediterraner Bulgur-Teller, 175g



<b>Artikelnummer</b> 1200263	<b>GTIN-Stück</b>  4 039057 416041	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 039057 416058	<b>eco-ID</b> 279243	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

BioGourmet

## Qualität

demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Allgemeines

BioGourmet Mediterraner Bulgur-Teller ist wie eine genüssliche Reise in den Süden. Die vollfruchtige Süße und spritzige Säure von Tomaten und Zucchini, ergänzt um die kräftigen Aromen von Rosmarin, Oregano und Thymian, sind ein wahrer Genuss. Die schonende Trocknung intensiviert gar den Geschmack des Gemüses und für den nötigen Biss sorgt der wohlige Hartweizen-Bulgur aus biologisch-dynamischem Anbau. Überraschen Sie Familie und Gäste mit diesem besonderen Genuss.

## Kurzbeschreibung

BioGourmet Mediterraner Bulgur-Teller

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt lagern.

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

HARTWEIZEN BULGUR\*\* 88%, Tomaten\* 4,6%, Zucchini\* 2,3%, Kräutersalz\* (Steinsalz, Kräuter\* (Petersilie\*\*, Majoran\*, Schnittlauch\*\*, Liebstöckel\*\*, Basilikum\*, SELLERIEKRAUT\*, Thymian\*), Lichtwurzel (Dioscorea Batata)\*\*, Halitkristallsalz), Rosmarin\*, Oregano\*, Basilikum\*, Thymian\*, Fenchel\*, Pfeffer\*, Knoblauch\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Sellerie

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, \*\*aus biodynamischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Sellerie

**Spuren möglich:** Schalenfrüchte

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel





# mediterraner Bulgur-Teller, 175g



<b>Artikelnummer</b> 1200263	<b>GTIN-Stück</b>  4 039057 416041	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 039057 416058	<b>eco-ID</b> 279243	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-012
Welcher Standard wird erfüllt.....	demeter

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Fertigmischung für mediterranen Hartweizen Bulgur-Teller
Inverkehrbringer.....	BioGourmet GmbH, Ochsenweg 1, D-71729 Erdmannhausen; info@bio-gourmet.com
E-Mail Inverkehrbringer.....	info@bio-gourmet.com

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1388 kJ / 332 kcal
Fett.....	~1,8 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	~0,5 g
Kohlenhydrate.....	~53 g
davon Zucker.....	~0,5 g
Eiweiß.....	~9,8 g
Salz.....	~2,8 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht.....	0,175 kg
------------------	----------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Tüte
---------------------	------